
P Ř E H L E D  U S N E S E N Í
z 147. schůze rady města Slavkov u Brna,

která se konala dne 9.5.2022

2246/147/RM/2022 Plnění usnesení rady města z 1. až 146. schůze z období 2018 - 2022

I. Rada města bere na vědomí zprávu o plnění usnesení rady města s tím, že

    považuje za splněné body:

2134/139/1.1. z 139. schůze rady města - 21. 2. 2022
2163/141 z 141. schůze rady města - 14. 3. 2022
2173/142 z 142 schůze rady města - 21. 3. 2022
2229/146, 2230/146, 2232/146, 2235/146, 2236/146, 2239/146 z 145. schůze rady
městy - 25. 4. 2022

    další úkoly trvají.

2247/147/RM/2022 Závěrečný účet města Slavkov u Brna za rok 2021

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v
platném  znění  a  §  17  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů závěrečný účet města Slavkov u Brna za rok 2021
včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 bez výhrad.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Kláře Vránové

1.1. předložit zprávu Závěrečný účet města Slavkov u Brna za rok 2021 zastupitelstvu
města ke schválení.

Termín: 6.6.2022

2248/147/RM/2022 Rozpočtové opatření č. 26

I. Rada města schvaluje
rozpočtová  opatření  v  předloženém  znění  v  souladu  s  usnesením  zastupitelstva  města
Slavkov  u  Brna  č.  414/26/ZM/2021  ze  dne  13.12.2021,  které  pověřuje  radu  města
schvalovat a provádět změny rozpočtu na rok 2021 formou rozpočtových opatření:

Č.
RO

ORJ § Pol. ORG ÚZ Text
Příjmy
(Kč)

Výdaje
(Kč)

26
71 3399 2321 902

VV  -  Příspěvek  z  nadačního  fondu
ČEZ

51 000

71 3399 5139 902 VV - Vítání občánků - Nadace ČEZ 51 000



2249/147/RM/2022 Nabídka výkupu pozemků - Tennis club Austerlitz

I. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. projednat nabídku odkupu pozemku parc. č. 1089/12 - ostatní plocha, sportoviště a

rekreační plocha o výměře 5647 m2 v k.ú. Slavkov u Brna s vlastníkem, společností
Tennis club Austerlitz s.r.o., IČ: 29352673 se sídlem Kaunicova 633, 68401 Slavkov
u Brna za kupní cenu dle znaleckého posudku č. 809-15/21 od Ing. Pavla Švejnohy

ve výši 1000 Kč/ m2 (5 647 000 Kč) formou jednorázové platby. 

Termín: 31.5.2022

2250/147/RM/2022 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - "Zahrádkáři"

I. Rada města souhlasí
s uzavřením předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městském pozemku,
spočívající  ve  vybudování  kanalizační  přípojky  se  Základní  organizací  Českého
zahrádkářského  svazu  Slavkov  u  Brna,  se  sídlem  Československé  armády  253,  684  01
Slavkov u Brna, IČO: 70901767, na pozemku parc. č. 447 v k. ú. Slavkov u Brna, který je ve
vlastnictví města Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městském
pozemku,  spočívající  ve  vybudování  kanalizační  přípojky  se  Základní  organizací
Českého zahrádkářského svazu Slavkov u Brna, se sídlem Československé armády
253, 684 01 Slavkov u Brna, IČO: 70901767, na pozemku parc. č. 447 v k. ú. Slavkov
u Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

Termín: 31.5.2022

2251/147/RM/2022 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - ZB Real

I. Rada města souhlasí
s uzavřením předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městském pozemku,
spočívající ve vybudování přípojky vody se společností ZB Real, a.s., Příkop 8, 602 00 Brno,
IČO: 27717178, na pozemku parc. č. 2902 v k. ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví
města Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městském
pozemku,  spočívající  ve  vybudování  přípojky  vody  se  společností  ZB  Real,  a.s.,
Příkop 8, 602 00 Brno, IČO: 27717178, na pozemku parc. č. 2902 v k. ú. Slavkov u
Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

Termín: 31.5.2022

2252/147/RM/2022 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - Jiří Rys



I. Rada města souhlasí
s uzavřením předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městském pozemku,
spočívající  ve  vybudování  kanalizační,  vodovodní  a  plynovodní  přípojky  s  panem  Jiřím
Rysem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na pozemku parc. č. 447 v k. ú. Slavkov u
Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městském
pozemku, spočívající ve vybudování kanalizační, vodovodní a plynovodní přípojky s
panem Jiřím Rysem, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░ , na pozemku parc. č.
447 v k. ú. Slavkov u Brna, který je ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

Termín: 31.5.2022

2253/147/RM/2022 Dodatek č. 1 - Zajištění budovy Husova čp.63

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo na akci "Zabezpečovací práce budovy Husova čp. 63,
Slavkov u  Brna" se společností  SASTA CZ,  a.s.,  Votroubkova 546/11, 620 00 Brno,  IČO:
26240980, v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření Dodatku č. 1 smlouvy o dílo na akci "Zabezpečovací práce budovy
Husova čp. 63, Slavkov u Brna" se společností SASTA CZ, a.s., Votroubkova 546/11,
620 00 Brno, IČO: 26240980, v předloženém znění.

Termín: 13.5.2022

2254/147/RM/2022 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - Barbora Herzánová

I. Rada města souhlasí
s uzavřením předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městských pozemcích,
spočívající  ve  vybudování  kanalizační,  vodovodní  a  sdělovací  přípojky  a  sjezdu  s  paní
Barborou Herzánovou, ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ,  na  pozemcích parc.  č.  1196/4 a
1209 v k. ú. Slavkov u Brna, které jsou ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městských
pozemcích, spočívající ve vybudování kanalizační, vodovodní a sdělovací přípojky a
sjezdu  s  paní  Barborou  Herzánovou,  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ,  na
pozemcích parc. č. 1196/4 a 1209 v k. ú. Slavkov u Brna, které jsou ve vlastnictví
města Slavkov u Brna.

Termín: 31.5.2022

2255/147/RM/2022 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - Jaromír Herzán



I. Rada města souhlasí
s uzavřením předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městských pozemcích,
spočívající  ve  vybudování  kanalizační,  vodovodní  a  sdělovací  přípojky  a  sjezdu  s  Ing.
Jaromírem Herzánem,  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ,  na  pozemcích parc.  č.  1196/4 a
1209 v k. ú. Slavkov u Brna, které jsou ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městských
pozemcích, spočívající ve vybudování kanalizační, vodovodní a sdělovací přípojky a
sjezdu  s  Ing.  Jaromírem  Herzánem,  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ,  na
pozemcích parc. č. 1196/4 a 1209 v k. ú. Slavkov u Brna, které jsou ve vlastnictví
města Slavkov u Brna.

Termín: 31.5.2022

2256/147/RM/2022 Dohoda o podmínkách vybudování stavby - manželé Nebojsovi

I. Rada města souhlasí
s uzavřením předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městských pozemcích,
spočívající ve vybudování kanalizační a vodovodní přípojky a sjezdu s manželi Jiřím a Evou
Nebojsovými, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na pozemcích parc. č. 2260 a 2676 v k. ú. Slavkov
u Brna, které jsou ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit uzavření předložené Dohody o podmínkách vybudování stavby na městských
pozemcích, spočívající ve vybudování kanalizační a vodovodní přípojky a sjezdu s
manželi Jiřím a Evou Nebojsovými, ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na pozemcích parc. č.
2260 a 2676 v k. ú. Slavkov u Brna, které jsou ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

Termín: 31.5.2022

2257/147/RM/2022 Žádost o souhlas s podpachtem pozemků - společnost Rostěnice, a.s.

I. Rada města souhlasí
s podnájmem k pronajatým pozemkům parc. č. 1474/15, 1474/113, 1474/122, 1474/138,
vše v  k.ú.  Nížkovice,  nájemci společnosti  Rostěnice,  a.s.,  sídlem Rostěnice  166,  682  01
Rostěnice - Zvonovice, IČ: 6348182 ve prospěch společnosti ZEVYRA Obdržálek s.r.o., se
sídlem Rašovice 26, 685 01 Rašovice, IČ: 09156771.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petru Lokajovi

1.1. zajistit  vydání souhlasu s podnájmem k pronajatým pozemkům parc. č. 1474/15,
1474/113,  1474/122,  1474/138,  vše  v  k.ú.  Nížkovice,  nájemci společnosti
Rostěnice, a.s., sídlem Rostěnice 166, 682 01 Rostěnice - Zvonovice, IČ: 6348182 ve
prospěch  společnosti  ZEVYRA  Obdržálek  s.r.o.,  se  sídlem  Rašovice  26,  685  01
Rašovice, IČ: 09156771.

Termín: 31.5.2022



2258/147/RM/2022 Zahájení VZ - ÚPRAVA KŘIŽOVATKY ULIC TYRŠOVA - ČELAKOVSKÉHO

I. Rada města schvaluje
zahájení veřejné zakázky: "ÚPRAVA KŘIŽOVATKY ULIC TYRŠOVA - ČELAKOVSKÉHO, Slavkov
u Brna" dle předloženého návrhu zadávací dokumentace.

II. Rada města schvaluje
uvedený okruh subjektů k oslovení pro podání nabídky:
1/ EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, 140 00 Praha, IČ: 452 74 924, 
2/ SWIETELSKY stavebni, s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, IČ: 480 35
599,
3/IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00
Olomouc, IČ: 258 69 523.

III. Rada města schvaluje
uvedené členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek:
Členové: Bc. Libor Eliáš, Petr Zvonek, Ing. Petr Lokaj, Mgr. Petra Pospíchalová Nedvědová,
Ing. Petr Janek,
Náhradníci:  Ing.  Hynek  Charvat,  Ing.  Marie  Jedličková,  Mgr.  Petr  Kostík,  Mgr.  Miroslav
Lstibůrek, Mgr. Martina Polášková, Ing. Dalibor Kašpar.

2259/147/RM/2022 Zahájení VZ - venkovní schodiště a úpravy CHÚC na ZŠ Komenského

I. Rada města schvaluje
zahájení  veřejné  zakázky  "ZŠ  Komenského  -  venkovní  schodiště  a  úpravy  CHÚC"  dle
předloženého návrhu zadávacích podmínek soutěže.

II. Rada města schvaluje
uvedený okruh subjektů k oslovení pro podání nabídky:
1/ SKR Stav, Nováčkova 18, 614 00 Brno, IČO: 269 61 474
2/ JB Stavební, s.r.o., Pražákova 397, 619 00 Brno, IČ: 255 81 708
3/ PROSTAVBY, a.s., Dědina 447, 683 54 Otnice, IČO: 27713130

III. Rada města schvaluje
členy a náhradníky komise pro posouzení a hodnocení nabídek v tomto složení:
členové: Ing. Marie Jedličková, Mgr. Věra Babicová,  Mgr.  Petra Pospíchalová Nedvědová,
Ing. Petr Lokaj, Ing. Dalibor Kašpar,
náhradníci: Ing. Hynek Charvat, Mgr. Petr Kostík, Mgr. Renáta Macharová, Bc. Libor Eliáš,
Mgr. Martina Polášková, paní Romana Krchňavá, Ing. Petr Janek

2260/147/RM/2022 Povinné ručení VW Transporter - pojistná smlouva

I. Rada města schvaluje
uzavření pojistné smlouvy č. 4780955754 na sdružené pojištění vozidla VW Transporter se
společností Generali Česká pojišťovna, a.s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město, 110 00
Praha, IČ: 45272956.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Jitce Charvátové

1.1. zajistit uzavření pojistné smlouvy č. 4780955754 na sdružené pojištění vozidla VW



Transporter se společností Generali Česká pojišťovna, a.s., se sídlem Spálená 75/16,
Nové Město, 110 00 Praha, IČ: 45272956.

Termín: 20.5.2022

2261/147/RM/2022 Finanční příspěvek za zpětně odebrané spotřebiče

I. Rada města schvaluje
Požádat společnost  ELEKTROWIN a.s.,  Michelská 300/60,  140 00 Praha,  IČ 27257843 o
využití finančního příspěvku ve výši 50 000 Kč pro uvedené potřeby:
a) pořízení paletovacího vozíku pro sběrný dvůr Slavkov u Brna provozovaný společností
RESPONO a.s., Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov, IČ 49435612
b)  uspořádání  veřejné  informační  kampaně  na  podporu  třídění  a  zpětného  odběru
elektrozařízení,  kterou zajištuje  společnost  ELEKTROWIN a.s.  Michelská 300/60,  140 00
Praha, IČ 27257843

II. Rada města ukládá

1. Ing. Andree Večerkové, Ph.D.

1.1. jednat za město Slavkov u Brna ve věci zajištění čerpání finanční odměny ve výši 50
000  Kč  od  společnosti  ELEKTROWIN  a.s.,  Michelská  300/60,  140  00  Praha,  IČ
27257843 pro výše uvedené potřeby. 

Termín: 30.6.2022

2262/147/RM/2022 Darovací smlouvy - Dny Slavkova

I. Rada města schvaluje
přijetí finančního daru na základě předložené darovací smlouvy od společnosti:
-  IDS Olomouc - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc, a.s., sídlo Alberova 229, 779 00 
Olomouc, IČ: 25869523, výše daru 30.000 Kč
-  Trasko,  BVT, s.r.o.,  sídlo  Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov,  IČ:  06020666, výše daru
30.000 Kč.

II. Rada města schvaluje
uzavření darovací smlouvy na přijetí finančního daru pro zajištění kulturního programu na
Dnech Slavkova konaných ve dnech 27. - 28. května 2022 od společnosti:
- IDS Olomouc - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc, a.s., sídlo Alberova 229, 779 00 
Olomouc, IČ: 25869523, v předloženém znění
- Trasko, BVT, s.r.o., sídlo  Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, IČ: 06020666, v předloženém
znění.

III. Rada města ukládá

1. Bc. Michalu Boudnému

1.1. zajistit uzavření darovací smlouvy o přijetí finančního daru od společnosti:
-  IDS Olomouc - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc, a.s., sídlo Alberova 229,
779 00  Olomouc, IČ: 25869523
- Trasko, BVT, s.r.o., sídlo  Na Nouzce 487/8, 682 01 Vyškov, IČ: 06020666

Termín: 16.5.2022



2263/147/RM/2022 Změna OZV o místním poplatku za systém odpadového hospodářství pro rok
2023

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města
schválit Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za systém odpadového hospodářství
města Slavkov u Brna v předloženém znění.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. předložit  Obecně  závaznou  vyhlášku  o  místním  poplatku  za  systém odpadového
hospodářství zastupitelstvu města Slavkov u Brna k projednání.

Termín: 27.5.2022

2264/147/RM/2022 Smlouva se společností Edenred CZ s.r.o.

I. Rada města schvaluje
uzavření  předložené  smlouvy  o  poskytování  služeb  prostřednictvím  multifunkční  karty
Edenred Card se společností Edenred CZ, s.r.o.,  Pernerova 691/42, 186 00 Praha 8, IČO:
24745391.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. zajistit  uzavření  předložené  smlouvy  o  poskytování  služeb  prostřednictvím
multifunkční  karty  Edenred  Card  se  společností  Edenred  CZ,  s.r.o.,  Pernerova
691/42, 186 00 Praha 8, IČO: 24745391.

Termín: 13.5.2022

2265/147/RM/2022 Smlouva o zajištění školení a výcviku strážníků - rok 2022

I. Rada města schvaluje
uzavření Smlouvy o zajištění školení a výcviku strážníků mezi Statutárním městem Brno -
Městskou policií Brno, IČ: 44992785, se sídlem Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno a
Městem Slavkov u Brna, v předloženém znění. 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Bohuslavu Fialovi

1.1. zajistit uzavření předloženého návrhu smlouvy. 

Termín: 30.5.2022

2266/147/RM/2022  Zřízení  přípravné  třídy  na  Základní  škole  Komenského  pro  školní  rok
2022/2023

I. Rada města schvaluje
zřízení  přípravné  třídy  při  Základní  škole  Komenského  Slavkov  u  Brna,  příspěvková
organizace, Komenského nám. 495, Slavkov u Brna ve školním roce 2022/2023.



2267/147/RM/2022 MŠ Zvídálek - prázdninový provoz

I. Rada města bere na vědomí
zajištění  prázdninového  provozu  Mateřské  školy  Zvídálek,  Komenského  náměstí  495,
Slavkov u Brna, příspěvková organizace.

2268/147/RM/2022 MŠ Zvídálek - návrh na vyřazení majetku

I. Rada města schvaluje
Mateřské škole Zvídálek, Komenského náměstí 495, Slavkov u Brna, příspěvková organizace,
vyřazení majetku ve správě dle předložené zprávy.


